
GIUNTA REGIONALE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPH003/360 DEL 27/11/2023 

DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO – TURISMO 

SERVIZIO: BENI E ATTIVITÀ CULTURALI  

UFFICIO: UFFICIO ATTIVITÀ CULTURALI E BIBLIOTECA DI TERAMO, ATRI, GIULIANOVA, 
NERETO 

OGGETTO: Rettifica DPH003/219 del 24.07.2023 – Impegno di spesa in favore della 
societa E –Text s.r.l. Roma. CIG: Z263BE37EA 
L.R. n. 12/93 - Attuazione del programma delle attività culturali 2023.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

– la L. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi” e ss.mm.ii.;

– la L. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità nella
pubblica amministrazione”;

– il D.Lgs. 118/2011 recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e
ss.mm.ii.;

– il D.Lgs. 33/2013 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza,
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

– la L.R. 77/1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro nella Regione Abruzzo”
e ss.mm.ii.;

– la L.R. 3/2002 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo” e ss.mm.ii.;
– la L.R. 6/2023 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione finanziario 2023-

2025 della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità regionale 2023)” e la L.R. 7/2023 recante “Bilancio di previsione
finanziario 2023-2025” e ss.mm.ii.;

DATO ATTO CHE: 
- con mail del Servizio Bilancio e Ragioneria – Ufficio Gestione Flussi, pervenuta in data

17.08.2023 si precisa che “il Piano dei Conti Finanziario 1.03.01.02 Altri beni di consumo associato
al capitolo 61410/6 non è conforme alla tipologia di intervento”;

- con nota prot. n. 420930/23, il Servizio Beni e Attività Culturali (DPH003) ha richiesto una
variazione compensativa con riduzione dello stanziamento dell’articolo 6 del capitolo di spesa
61410 e contestuale aumento della dotazione finanziaria dell’articolo 8 del capitolo di spesa
61410, per complessivi euro 1.024,80, per l’annualità 2023, poiché “con determinazione
DPH003/219 del 24/07/2023 è stato disposto l’affidamento e l’impegno della somma di € 1.024,80 iva
inclusa in favore della Società E-text S.r.l. per la realizzazione di manifesti per la realizzazione di una libreria
interattiva.”;



- con  determinazione DPB14/128 del 26/10/2023, il Servizio Bilancio – Ragioneria, Ufficio 
Bilancio Preventivo ha approvato, ai sensi dell’articolo 51, comma 4, del D.Lgs 118/2011 smi la 
23° variazione compensativa tra capitoli di spesa appartenenti al medesimo Macro aggregato. 
 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra: 

- di dover rettificare la propria determinazione DPH003/219 del 24 luglio 2023 per il solo impegno 
di € 1.024,80 IVA 22% inclusa, a favore della Società E-Text s.r.l sul cap. 61410/6 denominato 
“Spese per il finanziamento della gestione dei Centri di servizi culturali L.R. 06.07.1978 n. 35 – altri 
beni di consumo” PDC U. 1.03.01.02.000; 

- di impegnare la somma di € 1.024,80 IVA 22% inclusa, in favore della Società E-Text s.r.l., Via 
Gastone Giacomini 10 – 00144 ROMA, C.F. e P.IVA IT05055201007 per la realizzazione di una 
libreria interattiva scaricabile tramite manifesti, sul cap.61410/8 “Spese per il finanziamento della 
gestione dei Centri di servizi culturali L.R. 06.07.1978 n. 35 – altri servizi”, PDC 1.03.02.99.000 del 
bilancio di previsione finanziario 2023-2025, anno 2023 della Regione Abruzzo. 

 
DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto. 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate 
 

DI RETTIFICARE la determinazione DPH003/219 del 24 luglio 2023 per il solo impegno di € 1.024,80 
IVA 22% inclusa, a favore della Società E-Text s.r.l sul cap. 61410/6 denominato “ Spese per il finanziamento 
della gestione dei Centri di servizi culturali L.R. 06.07.1978 n. 35 – altri beni di consumo” PDC U. 
1.03.01.02.000; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.024,80 IVA 22% inclusa, in favore della Società E-Text s.r.l., Via Gastone 
Giacomini 10 – 00144 ROMA, C.F. e P.IVA IT05055201007 per la realizzazione di una libreria interattiva 
scaricabile tramite manifesti, sul cap.61410/8 “Spese per il finanziamento della gestione dei Centri di servizi 
culturali L.R. 06.07.1978 n. 35 – altri servizi”, PDC 1.03.02.99.000 del bilancio di previsione finanziario 2023-
2025, anno 2023 della Regione Abruzzo. 

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento, in ossequio agli obblighi di cui all’art. 26 del D.Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., quale condizione legale di efficacia, verrà pubblicato sul sito istituzionale della 
Regione Abruzzo nella specifica sezione “Amministrazione Aperta – Trasparenza”; 
 
DI DISPORRE che il presente provvedimento: 
- venga trasmesso al Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo;  
- venga trasmesso al Servizio Bilancio - Ragioneria per il seguito di competenza. 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio   
Dott. Dimitri Bosi 

firmato elettronicamente 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Il Dirigente del Servizio ad interim 
Dott.ssa Ester Di Cino 

firmato digitalmente 
 

 
 


		2023-11-27T12:08:29+0100
	ESTER DI CINO




